
 
 
 

Servicio de Contratación 

Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 
Tel: + 34 96 387 74 06 
Fax: + 34 96 387 79 46 
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html

 

CNMY
71C 

PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
Unidad 
proponente Area de Sistemas de Información y Comunicaciones Codigo 

expediente MY16/ASIC/SE/39 

 

Objeto Servicios de externalización para el desarrollo de nuevos aplicativos y mantenimiento de los sistemas de 
información en la modalidad servicios factoría de software de la Universitat Politècnica de València 

 
Localidad Valencia Centro  

 
Tipo 
expediente Servicios 

Importe 
contrato 906.720,00 € 

 Procedimiento Abierto, Varios criterios Tramitación Ordinaria 

 

 

Asunto: Anuncio de Publicación de Adjudicación. 
 
Mediante el presente anuncio se procede, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 151.4 del  Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, a publicar la siguiente adjudicación, acordada por el órgano de 
contratación de la Universitat Politècnica de València por resolución de fecha 23 de Noviembre de 2016 

 
 

 DATOS PRESUPUESTARIOS/FINANCIACIÓN 

 AÑO IMPORTE IVA APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

 2017 155.472,00 € 32.649,12 € 00401000042222580 

 2017 297.888,00 € 62.556,48 € 00401000042267680 

 2018 155.472,00 € 32.649,12 € 00401000042222580 

 2018 297.888,00 € 62.556,48 € 00401000042267680 

 
Vista la ponderación realizada por la Mesa de Contratación, en reunión celebrada el 27 de Octubre de 2016 y 
tras la apertura pública de las ofertas admitidas y el estudio y valoración de las mismas, siguiendo los criterios de 
valoración establecidos en el Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta contratación, se ha 
procedido a la clasificación en orden decreciente de las ofertas valoradas, obteniéndose el resultado que se 
detalla a continuación: 

 
L Empresa Puntuación 

1 Planificación de Entornos Tecnológicos, SL 93,00 

1 Indra Sistemas, S.A. 80,95 

1 Capgemini España S.L. 63,07 

 
L Empresa Puntuación 

2 Odec Centro de Cálculo y Aplicaciones Informáticas, S.A. 87,84 

2 Metaenlace Sistemas de Información, S.L. 74,00 

2 Everis Spain, S.L.U. 65,82 

2 Capgemini España S.L. 56,12 

2 Alfatec Sistemas S.L. 54,68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Servicio de Contratación 

Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 
Tel: + 34 96 387 74 06 
Fax: + 34 96 387 79 46 
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html

 

CNMY
71C 

PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

 
Unidad 
proponente Area de Sistemas de Información y Comunicaciones Codigo 

expediente MY16/ASIC/SE/39 
 

 
En virtud de dicha clasificación, la mesa acuerda elevar al Órgano de contratación propuesta de adjudicación a 
favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación. En el lote 1 la empresa Planificación de Entornos 
Tecnológicos S.L. ha presentado la mejor propuesta, manteniendo la uniformidad en cuanto a perfiles ofertados, 
precios de línea base y precios unitarios de los perfiles para la prestación de servicios. 
En el lote 2 la empresa Odec Centro de Cálculo y Aplicaciones Informáticas S.A. ha presentado la propuesta 
mejor valorada manteniendo la uniformidad en cuanto a perfiles ofertados, precios de línea base y precios 
unitarios de los perfiles para la prestación de servicios. 
 
Como requisito previo para la adjudicación, la empresa propuesta ha presentado en tiempo y forma la 
documentación requerida y depositado la garantía definitiva correspondiente. 
 
Teniendo en cuenta, que en el expediente se han cumplido los preceptivos trámites de aprobación del 
expediente de Contratación, gasto que comporta convocatoria para la presentación de ofertas, que establecen la 
vigente Ley de Contratos del Sector Público. 
 
De acuerdo con lo establecido en los artículos 138, 151, 160, 161 y 168 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 
14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público , en cuanto 
a la adjudicación de los contratos, así como en los artículos 95 y 99 del mismo texto legal, referente a la 
constitución de la garantía definitiva. 
 
En virtud de las competencias que tengo atribuidas como órgano de contratación de la Universitat Politècnica de 
València. 

 

RESUELVO 
 
Primero: Adjudicar el contrato de MY16/ASIC/SE/39 de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que regulan dicha contratación y la 
propuesta económica y técnica presentada al procedimiento por la empresa adjudicataria, por el importe, que 
abajo se relaciona, 

 

LOTE NOMBRE EMPRESA 

PF1 
Precio final para la 

fase 1 
(conocimiento del 

entorno) 

PF2LB 
Precio final para 
la fase 2 en línea

base 

 PF2PS 
Desarrollo de 

nuevos 
aplicativos 

PF3 
Precio final para 

la fase 3 
(transferencia 
tecnológica) 

IMPORTE  
TOTAL 

IVA 

1 
Planificación de Entornos  
Tecnológicos, SL 

 0,00 € 177.300,00 € 267.252,00 € 0,00 € 444.552,00 € 93.355,92 €

2 
Odec  Centro de Cálculo y 
Aplicaciones Informáticas 
S.A. 

4.460,00 € 28.578,00 € 138.448,90 € 4.460,00 € 175.946,90 € 36.948,85 

 
Segundo: Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria del Presupuesto de la Universitat 
Politècnica de València distribuido en las siguientes anualidades:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Servicio de Contratación 

Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 
Tel: + 34 96 387 74 06 
Fax: + 34 96 387 79 46 
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html

 

CNMY
71C 

PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

 
Unidad 
proponente Area de Sistemas de Información y Comunicaciones Codigo 

expediente MY16/ASIC/SE/39 
 

 LOTE ANUALIDAD IMPORTE IVA APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

 1 2017 86.554,27 € 18.176,40 € 00401000042222580 

 1 2018 135.721,74 € 28.501,57 € 00401000042267680 

 1 2017 135.721,72 € 28.501,56 € 00401000042267680 

 1 2018 86.554,27 € 18.176,40 € 00401000042222580 

 2 2017 70.378,76 € 14.779,54 € 00401000042267680 

 2 2018 70.378,76 € 14.779,54 € 00401000042267680 

 2 2017 17.594,69 € 3.694,88 € 00401000042222580 

 2 2018 17.594,69 € 3.694,88 € 00401000042222580 

 
Tercero: Según dispone el artículo 156 del TRLCSP, la formalización del contrato deberá efectuarse no más 
tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los candidatos reciban la notificación de la 
presente Resolución, en la forma prevista en el artículo 151 del TRLCSP. No obstante, si el contrato es 
susceptible de recurso especial en materia de contratación (art. 156.3 del TRLCSP), la formalización no podrá 
efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a 
los licitadores y candidatos. En el caso de que el expediente sea de tramitación urgente (art. 112 del TRLCSP), 
el plazo se reducirá a la mitad, excepto en los contratos susceptibles de recurso especial en materia de 
contratación, recogidos en el artículo 156.3 del TRLCSP.  
 
Cuarto: Ordenar la publicación de la presente Resolución en el perfil del contratante de la Universitat Politècnica 
de València, para que tenga los efector legales que correspondan.  
 
Quinto: Advertir a los interesados que el presente acto pone fin a la vía administrativa. Contra el mismo se podrá 
interponer recurso Contencioso-Administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de lo Contencioso-
Administrativo de la Comunidad Valenciana, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la recepción de la notificación de la presente Resolución. No obstante, los interesados podrán optar por 
interponer contra esta resolución un recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la 
dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso Contencioso-Administrativo anteriormente citado en tanto 
recaiga resolución expresa o presunta de recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en artículo 123 y 
sig de la ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
(BOE 2 de octubre de 2015). 
 
En los casos previstos en el artículo 40 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, advertir a los interesados que esta 
resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma podrá interponerse potestativamente recurso 
especial en materia de contratación regulado en dicho artículo, ante el órgano de contratación de la Universitat 
Politécnica de València. El plazo de interposición será de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente a aquel 
en que se remita la notificación del acto impugnado. 
 
Valencia, 23 de noviembre de 2016. Francisco José Mora Mas. Rector. 
 
Secretaria de la Mesa de Contratación  
 


		2016-11-24T14:01:08+0100
	MARIA MERCEDES|GONZALEZ|GIMENO




